
 

Exp.: 732/2020

ACTA TRIBUNAL CALIFICADOR

ASUNTO:  ACTA  NÚMERO  8  DE  LA  REUNIÓN  CELEBRADA  POR  EL 
TRIBUNAL CALIFICADOR CONVOCADO PARA LA APROBACIÓN DE UNA 
LISTA  DE  RESERVA  DEL  GRUPO  PROFESIONAL  V  (AUXILIAR  DE 
GERIATRÍA/ASISTENCIA DOMICILIARIA)  PARA EL EXCMO.  CABILDO 
INSULAR DE EL HIERRO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

______________________________________________________________________

En Valverde de El Hierro, a 23 de febrero de 2021, siendo las 09:00 horas, se reúnen, 
los  siguientes  señores,  integrantes  del  Tribunal  Calificador  convocado  para  la 
aprobación  de  una  Lista  de  Reserva  del  Grupo  profesional  V  (Auxiliar 
Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para el Excmo. Cabildo Insular de El Hierro y sus 
Organismos  Autónomos  (Resolución  de  la  Presidencia  n.º 2514/20,  de  fecha  24  de 
noviembre de 2020):

PRESIDENTE: Don Néstor Jesús Padrón Castañeda (videoconferencia) 

VOCALES:   Doña Teresa Cáceres Hernández 
                        Doña Rosa Elvira García Fuentes
                        Doña Mariela Padrón Machín 
                        Don Eduardo Peral Jiménez

SECRETARIO: Don Francisco C. Morales Fernández 
                                                 
ASISTENTES DEL TRIBUNAL:  Doña Nayibe Armas Acosta
                                                            Doña Raquel Febles Cabrera
                                                            
Abierto el Acto y de conformidad con el acta de la reunión celebrada por el Tribunal 
Calificador, de fecha 04 de febrero de 2021, en la que se ACORDÓ, entre otros:
“…
CUARTO: Aprobar la siguiente relación definitiva de calificaciones de la fase de concurso, del proceso  
selectivo convocado para la aprobación de una  Lista de Reserva  del  Grupo profesional V (Auxiliar  
Geriatría/Asistencia  Domiciliaria)  para  el  Excmo.  Cabildo  Insular  de  El  Hierro  y  sus  Organismos  
Autónomos:
…
QUINTO: Determinar que el ejercicio práctico, a efectos de dirimir los empates de las puntuaciones  
obtenidas  en  la  fase  de  concurso,  consistirá  en  la  resolución  de  casos  prácticos  planteados  por  el  
Tribunal relacionados con las funciones descritas en la base tercera, el cual se celebrará el jueves 04 de  
febrero de 2021, en horario de mañana.
…
SEXTO: Aprobar  los  siguientes  criterios,  en  orden  a dirimir  los  empates,  en  caso  de  que,  una vez  
realizado el ejercicio práctico, persistieran los mismos, por el siguiente orden:
1.- Mayor puntuación en la experiencia profesional. 
2.- Mayor puntuación en la formación específica.
3.- Mayor número de horas en los cursos de formación valorados.
4.- Ordenar consecutivamente a partir del primer apellido que comience por la letra “Q”, conforme a la  
Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de Función Pública (aprobación bases en  
la anualidad 2019).
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…”.

Vista el acta de la reunión celebrada por el Tribunal Calificador, con fecha 03 de febrero 
de 2021, en la que se ACORDÓ, entre otros:
“PRIMERO:  Suspender  la  celebración  del  ejercicio  de  desempate  relativo  al  Grupo  1,  hasta  la  
presentación de alta médica de las afectadas, pudiendo realizarse el ejercicio de manera no presencial,  
en función de lo que permita la situación de alerta en ese momento.
…”.

Vista el acta de la reunión celebrada por el Tribunal Calificador, de fecha 04 de febrero 
de 2021, en la que se ACORDÓ:
“PRIMERO: Otorgar las siguientes calificaciones en el  ejercicio práctico realizado en orden a dirimir  
los empates, del proceso selectivo convocado para la aprobación de una  Lista de Reserva  del Grupo 
profesional V (Auxiliar Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para el Excmo. Cabildo Insular de El Hierro y  
sus Organismos Autónomos, quedando con el siguiente orden:

GRUPO 5
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 0,00
GRUPO 6

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN
QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 4,00

GRUPO 7
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** *
*Se le aplicará los criterios aprobados por el Tribunal Calificador en la reunión de fecha 15 de enero de  
2021 (Acta n.º 4).

GRUPO 8
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 10,00
ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 7,00
CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 4,00

GRUPO 13
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 5,00
GRUPO 14

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN
SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 10,00

GRUPO 19
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 7,00
SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 1,00

SEGUNDO: Publíquese la presente acta en la sede electrónica de la Corporación Insular”.

Vista el acta de la reunión celebrada por el Tribunal Calificador, de fecha 22 de febrero 
de 2021, en la que se ACORDÓ:
“PRIMERO: Otorgar las siguientes calificaciones en el  ejercicio práctico realizado en orden a dirimir  
los empates del Grupo 1, del proceso selectivo convocado para la aprobación de una Lista de Reserva  
del Grupo profesional V (Auxiliar Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para el Excmo. Cabildo Insular de  
El Hierro y sus Organismos Autónomos, quedando con el siguiente orden:

GRUPO 1
APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN

CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 10,00 *
MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 10,00 *
ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 7,00 *
GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 7,00 *
PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 7,00 *
MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 5,00
FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL ***7294** *
FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** *

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 9

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6P

G
FR

X2
95

62
Q

H
R

LL
M

KC
M

C
AA

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
lh

ie
rro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
9 



 

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN
PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY ***2903** *
*Se le aplicará los criterios aprobados por el Tribunal Calificador en la reunión de fecha 15 de enero  
de 2021 (Acta n.º 4).

SEGUNDO: Publíquese la presente acta en la sede electrónica de la Corporación Insular”.

De conformidad con los criterios acordados en la reunión celebrada con fecha 15 de 
enero de 2021, por el Tribunal Calificador, en orden a dirimir los empates, en caso de 
que,  una  vez  realizado  el  ejercicio  práctico,  persistieran  los  mismos,  siendo  dichos 
criterios de desempate los siguientes y en el orden relacionado:
(1).- Mayor puntuación en la experiencia profesional. 
(2).- Mayor puntuación en la formación específica.
(3).- Mayor número de horas en los cursos de formación valorados.
(4).-  Ordenar consecutivamente a partir del primer apellido que comience por la letra 
“Q”, conforme a la Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de 
Función Pública (aprobación bases en la anualidad 2019). 

Seguidamente, por el Tribunal Calificador se procede a revisar los expedientes en los 
que persisten los empates, aplicando los criterios relacionados, según proceda, conforme 
se especifica a continuación, quedando con el siguiente orden: 

GRUPOS DE EMPATES

GRUPO 1

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 6,00 4,00 10,00 Ejercicio 
práctico, (3)

CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 6,00 4,00 10,00 (3)
RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 6,00 4,00 10,00 (3)
FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL  ***7294** 6,00 4,00 10,00 (3)
QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 6,00 4,00 10,00 (3)
PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY    ***2903** 6,00 4,00 10,00 (3)
GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 6,00 4,00 10,00 (3)
FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 6,00 4,00 10,00 (3)
VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 6,00 4,00 10,00 (3)

GRUPO 2

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676** 6,00 3,20 9,20 (3)
RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 6,00 3,20 9,20 (3)

GRUPO 3

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 6,00 2,40 8,40 (3)
GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 6,00 2,40 8,40 (3)
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GRUPO 4

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 6,00 2,30 8,30 (3)
ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 6,00 2,30 8,30 (3)

GRUPO 5

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 6,00 1,70 7,70 Ejercicio 
práctico

ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 6,00 1,70 7,70

GRUPO 6

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 6,00 1,20 7,20 Ejercicio 
práctico

FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 6,00 1,20 7,20 (3)
QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 6,00 1,20 7,20 (3)

GRUPO 7

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,00 0,20 6,20 (3)
MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,00 0,20 6,20 (3)

GRUPO 8

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 6,00 0,10 6,10 Ejercicio 
práctico

ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,00 0,10 6,10 Ejercicio 
práctico

CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,00 0,10 6,10 Ejercicio 
práctico

QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,00 0,10 6,10

GRUPO 9

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00 0,00 6,00 (4)
PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00 0,00 6,00 (4)

GRUPO 10

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 0,00 4,00 4,00 (3)
GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 0,00 4,00 4,00 (3)

GRUPO 11

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 0,00 2,00 2,00 (3)
PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 0,00 2,00 2,00 (3)
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GRUPO 12

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,40 0,50 1,90 (1)
ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 0,70 1,20 1,90 1

GRUPO 13

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 0,80 1,00 1,80 Ejercicio 
práctico

DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 0,00 1,80 1,80

GRUPO 14

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 0,00 1,20 1,20 Ejercicio 
práctico

CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 0,80 0,40 1,20 (1)
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO ***4864** 0,00 1,20 1,20 (1)

GRUPO 15

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,00 0,90 0,90 (3)
KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,00 0,90 0,90 (3)

GRUPO 16

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,00 0,60 0,60 (3)
REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,00 0,60 0,60 (3)

GRUPO 17

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,00 0,40 0,40 (3)
FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,00 0,40 0,40 (3)

GRUPO 18

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

MOUJIR LORENA ***3699** 0,00 0,10 0,10 (3)
ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,00 0,10 0,10 (3)
PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,00 0,10 0,10 (3)

GRUPO 19

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 PUNTOS)

CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

CRITERIOS
DESEMPATE 
APLICADOS

ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00 0,00 0,00 Ejercicio 
práctico

SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00 0,00 0,00 Ejercicio 
práctico

QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00 0,00 0,00 (4)
ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00 0,00 0,00 (4)
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BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00 0,00 0,00 (4)
DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00 0,00 0,00 (4)
FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00 0,00 0,00 (4)
GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00 0,00 0,00 (4)
GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00 0,00 0,00 (4)
GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00 0,00 0,00 (4)
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403** 0,00 0,00 0,00 (4)
LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 0,00 0,00 (4)
MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00 0,00 0,00 (4)
MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00 0,00 0,00 (4)
PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00 0,00 0,00 (4)

En base a los antecedentes expuestos, de conformidad con lo regulado en las bases 
específicas de la convocatoria (BOP n.º 122, de fecha 9 de octubre de 2019), así 
como, los criterios adoptados por el Tribunal Calificador, se ACUERDA:

PRIMERO: Proponer la aprobación de la “Lista de Reserva del Grupo profesional 
V (Auxiliar Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para el Excmo. Cabildo Insular de 
El  Hierro  y  sus  Organismos  Autónomos”,  con  el  orden  que  se  relaciona  a 
continuación:

N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

1. CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 10,00

2. MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 10,00

3. PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 10,00

4. ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 10,00

5. GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 10,00

6. MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 10,00

7. CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 10,00

8. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 10,00

9. FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL  ***7294** 10,00

10. QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 10,00

11. PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY    ***2903** 10,00

12. GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 10,00

13. FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 10,00

14. VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 10,00

15. MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 9,40

16.
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676**

9,20

17. RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 9,20

18. FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 9,10

19. HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA ***3244** 9,00

20. GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 8,90

21. GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 8,50

22. RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 8,40

23. GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 8,40

24. BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 8,30

25. ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 8,30
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N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

26. CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 8,20

27. PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO  ***6545** 7,90

28. DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 7,80

29. CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 7,70

30. ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 7,70

31. RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 7,60

32. QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 7,50

33. RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 7,45

34. HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 7,30

35. QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 7,20

36. FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 7,20

37. QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 7,20

38. BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 7,03

39. GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 6,82

40. MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 6,80

41. MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 6,60

42. GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 6,50

43.
SANTANA MORALES, MARTA ***7589**

6,40

44. MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,20

45. MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,20

46. BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 6,10

47. ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,10

48. CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,10

49. QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,10

50. CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00

51. PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00

52. MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 5,96

53. PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 5,88

54. ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 5,56

55. MORA SANTOS, VANESA ***0597** 5,45

56. FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 4,82

57. QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 4,46

58. GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 4,40

59. AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 4,24

60. ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 4,20

61. PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 4,00

62. GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 4,00

63.
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947**

3,64

64. GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 3,26
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N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

65. BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 3,20

66. TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 2,57

67. PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 2,42

68. BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 2,10

69. GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA ANYURE ***2905** 2,05

70. MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 2,00

71. PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 2,00

72. ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 1,95

73. HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 1,91

74. GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,90

75. ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 1,90

76. GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 1,80

77. DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 1,80

78. PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS REYES ***3547** 1,46

79. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES ***7288** 1,40

80. SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 1,20

81. CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 1,20

82.
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO

***4864** 1,20

83.
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638**

1,10

84.
GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308**

1,02

85. ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 1,00

86. RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 0,91

87. PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,90

88. KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,90

89. QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 0,70

90. CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,60

91. REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,60

92. CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 0,50

93. DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,40

94. FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,40

95. MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 0,31

96. MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 0,30

97. ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 0,28

98. MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 0,20

99. MOUJIR LORENA ***3699** 0,10

100. ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,10

101. PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,10

102. ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00

103. SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00
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N.º
ORDEN

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE CALIFICACIÓN FINAL
(MAX. 10 PUNTOS)

104. QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00

105. ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00

106. BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00

107. DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00

108. FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00

109. GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00

110. GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00

111. GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00

112.
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403**

0,00

113. LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 

114. MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00

115. MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00

116. PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00

SEGUNDO: Publíquese la presente acta en la sede electrónica de la Corporación 
Insular.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la Sesión a las 10:30 horas, del día 
indicado  al  principio,  de  todo  lo  cual  se  extiende  la  presente  Acta,  que  suscriben 
conmigo los miembros del Tribunal. 

Cabildo Insular de El Hierro Pág.9 de 9

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6P

G
FR

X2
95

62
Q

H
R

LL
M

KC
M

C
AA

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
lh

ie
rro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
9 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T13:58:12+0100
	Valverde
	FRANCISCO CARMELO MORALES FERNÁNDEZ - 42846519A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T14:16:04+0100
	Valverde
	NESTOR JESUS PADRON CASTAÑEDA - 45459660E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T13:50:52+0100
	Valverde
	TERESITA DEL ROCIO CACERES HERNANDEZ - 78555611P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T13:46:21+0100
	Valverde
	ROSA ELVIRA GARCIA FUENTES - 78399036V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T13:38:19+0100
	Valverde
	MARIELA PADRON MACHIN - 43771898T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2021-02-23T14:34:47+0100
	Valverde
	EDUARDO PERAL JIMENEZ - 70866291W (FIRMA)
	Lo acepto




